
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 21 Rady obce Šardice

konaná dne 24. 9. 2019 v Zasedací místnosti OÚ od 15:30 hod.

R21/19-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R21/19-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R21/19-4a Rada obce Šardice bere na vědomí PD nebyla dosud předložena, žadatel byl písemně a ústně
vyzván k doložení

R21/19-4b Rada obce Šardice bere na vědomí přehled nákladů a výnosů Obecní haly U Orla a smuteční síně
a hřbitova. Rada navrhuje zvýšení poplatku za hřbitovní služby na 150,- Kč/ hrobové místo/rok. 

R21/19-4c Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Ukládá  ing.  Nešporové  zvěřejnit  záměr  vypůjčky
obecního  pozemku  za  domem  č.p.  470  po  hranici  Obecní  haly  U  Orla  se  zajištěním
vstupu do nebytových prostor Telecom

R21/19-4d Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  záležitost  pořízení  nového  pískoviště  bude
zařazena  do  rozpočtu  na  rok  2020  a  projednána  v  měsíci  lednu  2020.

R21/19-4e Rada obce Šardice bere na vědomí Záležitost byla projednána s ředitelem ÚP KYjov p. Rybou -
nebyli vybráni vhodní uchazeči o práci.

R21/19-4f Rada  obce  Šardice  schvaluje  nájemní  smlouvu  na  pronájem  nebytových  prostor  v  obecní
knihovně s paní Kateřinou bajko na dobu určitou do 30. 6. 2020 za cenu 60,-Kč/měsíc. Výuka
bude probíhat každou středu v době od 13 do 15 hodin.

R21/19-5 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Města Myjava o odstoupení  projektu"Zelená
infraštruktúra a zvýšenie biodiverzity pohraničia". Informace budou projednány na ZO.

R21/19-6 Rada obce Šardice bere na vědomí úkoly pro realizaci projektu Obec parťákem.

R21/19-7 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.X/076/0011518
Ministerstva práce a sociálních věcí z operačního programu Zaměstnanost.

R21/19-8 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou žádost o změnu v projektu "Šakva = kvalitní úřad
otevřený občanům"
Na  základě  výsledků  auditu  organizační  struktury  objednáváme  u  ACSA,  Brno  služby
spojené  s  vytvořením  nového  organizačního  řádu  Obecního  úřadu  Šardice  (návrh  řádu,
projednání ve vedení obce a prezentace pro zaměstnance úřadu) za cenu 41 000,- bez DPH.

R21/19-9 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly realizované akce
"B. j. 9 PB - PČB Šardice" Ministerstva pro místní rozvoj ČR - bez závad.

R21/19-10 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Monitorovací  zprávu  o  zajištění
udržitelnosti  projektu  Operační  program:  CZ.1.11  ROP  NUTS  II  Jihovýchod  č.  7
k  projektu  "Šardice  -  revitalizace  centra  obce".

R21/19-11 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  doplnění  žádosti  projektu  "FZŠ -  Šardice  -  cisternová
automobilová stříkačka".

R21/19-12 Rada obce Šardice bere na vědomí připomínky paní *** - vystavení zesnulých nebude na chodbě,
věnce se budou ukládat na pořízené stojany před smut. síní, ozvučení - další bod jednání, 
vpuštění  rodiny  -  bude  zajištěno  přednostně,  výkop  hrobu  -  připravit  formulář  na  zjištění
rozměru  rakve  a  nacenit  odstranění  desek  z  hrobu  či  úklid  hrobu  před  výkopem,  zajistit
důstojné jednání s pozůstalými -  nikdo neví,  co kdo zajišťuje -  hudba, zpěvy,  výkop hrobu,
obřadník atd.
Do rozpočtu na rok 2020 navrhnout pořízení nových židlí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R21/19-13 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí,  žádost  byla  přehodnocena  paní  ***  byla
nabídnuta  možnost  doučování  v  zasedací  místnosti  rezidence  č.p.  2.

R21/19-14 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  Jednoty,  spotřební  družstvo  v  Hodoníně
o spolupráci při informování občanů. Obec má zájem a ukládá p. Sadílkové zajistit odpověď
na dotazy.

R21/19-15 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  výpověď  nájmu  z  pozemku  p.č.  7247  a  ukládá
Ing. Nešprové zaslat p. *** smlouvu o ukončneí nájmu s tím, že pozemek bude vyklizen a uveden
do původního stavu.

R21/19-16 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá pozvat *** a ředitele TS p. Brázdu na jednání rady
za účelem představení projektu. 

R21/19-17 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá vyzvat majitele sousedního pozemku, aby zasjitil
likvidaci dešťových vod na svém pozemku.

R21/19-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Obec Šardice sděluje, že předmětem realizované stavby
„Šardice,  lokalita  U  Hřiště  –  prodloužení  vodovodu“  byla  výstavba  vodovodního  řadu  „C“,
přepojení stávajících 6 ks vodovodních přípojek a vysazení odboček pro nové přípojky. 
Nové  vodovodní  přípojky  nebyly  součástí  dodávky.  Na  tyto  byla  vypracována  samostatná
projektová dokumentace, na jejich realizaci bude vydáno samostatné stavební povolení. 
 Výstavbu vodovodních přípojek včetně financování si budou zajišťovat vlastníci jednotlivých
nemovitostí.

R21/19-19 Rada obce Šardice neschvaluje Cenovou nabídku firmy Stageandtech na pořízení opony do haly
U Orla - nedostatek finančích prostředků.

R21/19-20 Rada  obce  Šardice  schvaluje  CN  firmy  Karel  Macháček,  Počítače  Strážnice  na  pořízení
scaneru za cenu 6 987,- Kč vč. DPH .

R21/19-21 Rada obce Šardice  schvaluje  CN nabídku č.  1  za  cenu 45 175,-  Kč  vč.  DPH -  výměna 9
reproduktorů, pořízení nového mikrofonu na obřadní stůl a UHF Port sady.

R21/19-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne stavby č. 23 dne 30. 8. 2019 - "Dům
seniorů Šardice".

R21/19-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z pracovní porady č. 13 ze dne 10. 9. 2019.

R21/19-24 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  s c h v a l u j e  a  p o  p r o j e d n á n í  n e m á  n á m i t k y
k předložené projektové dokumentaci č. zakázky 17-071, kterou vypracoval ***, Stavební firma
PLUS s.r.o. Měšťanská 3992/109, 695 01  Hodonín, za podmínky dodržení platných právních
předpisů a vyjádření všech dotčených orgánů.

R21/19-25 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  p o  p r o j e d n á n í  n e m á  n á m i t k y
k předložené projektové dokumentaci č. zakázky 1927, kterou vypracoval ***.
Projekt  řeší  stavební  úpravy  RD  č.  p.  178  -  změna  vzhledu  uličního  traktu,  demolice
části dvorního traktu.
Rada obce souhlasí se stavebníma úpravami za podmínky dodržení platných právních předpisů a
v y j á d ř e n í  v š e c h  d o t č e n ý c h  o r g á n ů .  L i k v i d a c e  o d p a d ů  b u d e
prováděna  v  souladu  s  právními  předpisy  ČR  a  doklady  o  likvidaci  budou  předloženy
při kolaudaci, při stavbě nebude bezdúvodně zabíráno veřejné prostranství a nedojde k poničení
chodníku kolem domu.

R21/19-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí  o povolení  výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných
druhů  medvěda  hnědého  a  rysa  ostrovida  pro  Mendelovu  univerzitu  v  Brně,  Lesnické  a
dřevařské fakultě.

R21/19-27 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje
ve věci použití Cornus mas ve výsadbě při zakládání prvků ÚSES ve volné krajině.

R21/19-28 Rada obce Šardice projednává a schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o spolupráci - Diecézní charita
Brno - změna odborné firmy na svoz a recyklaci textilu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R21/19-29 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Entomologický  průzkum topolových  alejí  LBK 5  podél
Šardického potoka za dolem Dukla a BK 10 podél Loučkového potoka v k.ú. Šardice - zpracoval
***.

R21/19-30 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  Nabídku  spolupráce  firmy  ECO  LED  SOL  při  podání
žádosti o dotační titul EFEKT. Byla oslovena a nasmlouvána jiná firma.

R21/19-31 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  o  připojení  kontaktních  osob
pro  práci  v  programu  IS  ESF  2014+  v  projektu  "Obec  parťákem".

R21/19-32 Rada obce Šardice bere na vědomí a předkládá žádost o povolení výjimky k jednání ZO - ukládá
doplnit počet žáků a výši finančních prostředků, které bude třeba vynaložit z rozpočtu obce.

R21/19-33 Rada obce Šardice schvaluje vyhlášení ředitelského volna v ZŠ TGM Šardice v pondělí dne
30. 9. 2019 (Hodové pondělí).

R21/19-34 Rada obce Šardice bere na vědomí sdělení Města Hodonín o neposkytnutí daru na výjezd DH
MM do Španělska.

R21/19-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Galileo Corporation s.r.o. - Informace ohledně
nového zákona o přístupnosti internetových stránek a aplikací

R21/19-36 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Krajský  úřad  Jihomoravského  kraje,  odbor
kontrolní a právní - Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření ve dnech
11. - 12. 11. 2019

R21/19-37 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu o provedených pracích za měsíc srpen 2019.

R21/19-38 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  regionální  rozvojové  agentury  Jižní  Moravy
o programu SMART JMK,  který  podporuje  zavádění  chytrých řešení  a  aplikaci  pokročilých
technologií v obcích JMK.

R21/19-39 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s vyjádřením pana *** k dotazu pana *** ohledně
"Vinařské uličky Šardice".

R21/19-40 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  o  nepřítomnosti  v  zaměstnání  ředitele
příspěvkové organizace Technické služby Šardice  ve  dnech 22.  -  23.  8.  2019 a  Oznámení
o nepřítomnosti v zaměstnání ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice dne
30. 8. 2019.

R21/19-41 Rada obce Šardice schvaluje Dohodu o pracovní činnosti s panem ***
Dohodu o pracovní činnosti s panem *** 
Dohodu o provedení práce s paní ***

R21/19-42 Rada obce Šardice bere na vědomí CN nabídku firmy Air Technology - klimatizace smuteční síně
a ukládá oslovit další firmy s podání CN. Rada obce ukládá oslovit firmu Projektis s možností
dokončit  PD  na  smuteční  síň  dle  návrhu  Ing.  arch  Ryby.  Předkládá  stavební
komisi  k  přehodnocení.

R21/19-43 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  nabídku  firmy  Optimal  Energy  na  zastupování  obce
při nákupu komodit plyn a el. energie.

R21/19-44 Rada  obce  Šardice  schvaluje  Smlouvu  příkazní  č.  920/2019-P  "Šardice  -  rekonstrukce
komunikace v ulici Zemkova - 1. etapa" s firmou Jančálek s.r.o., U Tržiště 3166/22, Břeclav.

R21/19-45 Rada obce Šardice schvaluje Příkazní smlouvu č. 921/2019-P "IS pro výstavbu RD v Šardicích,
plocha BI 11 - vodovod a kanalizace" s firmou Jančálek s.r.o., U Tržiště 3166/22, Břeclav.

R21/19-46 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu příkazní č. 922/2019-P "IS pro výstavbu RD v Šardicích,
plocha BI 13 - vodovod" s firmou Jančálek s.r.o., U Tržiště 3166/22, Břeclav.

R21/19-47 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  ředitelky  Obecní  školní  jídelny  Šardice,
okres Hodonín, příspěvková organizace o přehodnocení platového výměru a schvaluje přeřazení
ředitelky  Obecní  školní  jídelny  Šardice,  okres  Hodonín,  příspěvková  organizace  Bc.  Lenky
Duhajské do 11 platové třídy s účinností od 1. ledna 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R21/19-48 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zadávací dokumentaci (Výzva, zadávací podmínky,
slepý rozpočet a obchodní podmínky) na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce
"Šardice  -  rekonstrukce  komunikace  v  ulici  Zemkova  -  1.  etapa,  oslovení  3  firem  a
komisi  pro  otevírání  obálek  a  hodnocení  nabídek  ve  složení  Ing.  Fišman  Miroslav,
Ing. Ilčík Lukáš, Mgr. Kožíková Alena, Petr Cápek a Galiová Blažena, administrátor Ing. Valová
Hana, firma Jančálek s.r.o. Břeclav. 
Termín předložení nabídek do 7.10.2019 do 14,30 hodin na podatelnu OÚ Šardice.

R21/19-49 Rada  obce  Šardice  neschvaluje.  Smlouva  nebude  ze  strany  obce  podepsána,  bude
v r á c e n a  s p o l u  s e  ž á d o s t í   o  p ř e h o d n o c e n í  t é t o  s m l o u v y .
jednás  eo  přeložku  za  cenu  ve  výši  436  659,-Kč.

R21/19-50 Rada obce Šardice bere na vědomí předkládá ZO k projednání - jedná se o dlouhodobý pronájem
pozemku p.č. 1663 v k.ú. Šardice na 50 let.

R21/19-51 Rada obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  revokaci  usnesení  z  jednání  rady  č.  R20/19-66
konané dne 4. 9. 2019. Rada obce schvaluje výpověď nájmu z bytu  v budově ZŠ TGM, Šardice
521 nájemník *** z důvodu záměru ředitelství ZŠ TGM vybudovat v bytě v budově č.p. 521
prostory pro novou družinu. Rada obce souhlasí s přestěhováním stávající družiny a uvolnění
nebytových prostor v budově č.p. 5 bývalá stará škola. Důvodem je zajištění bezpečnosti žáků
přecházejících z budovy ZŠ č. p. 521 do družiny a možnost využití areálu a tělocvičny školy.

R21/19-52 Rada obce Šardice schvaluje příspěvek na hody pro stárky ve výši 3 000,--Kč/stárek, celkem
ve výši 12 000,--Kč , bude zařazeno do rozpočtového opatření.

R21/19-53 Rada obce Šardice schvaluje vzorovou nájemní smlouvu na byty v domě seniorů Šardice a
ukládá účetní  obce p.  Mitrengové konzultovat  znění  smlouvy s  právníkem obce a  prověřit
návaznost smlouvy s podmínkami MMR, poskytovatele dotace na Dům seniorů Šardice.

R21/19-54 Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídku  na  geodetické  práce  -  zaměření  ulice
Dědina v délce 1200 m - Ing. Jana Kočvarová, PK-PRO Strážnice za celkovou cenu 22 800,--Kč -
není plátce DPH a schvaluje vystavení objednávky na tyto práce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Šardice bere na vědomí žádost nebyla doplněna - nelze se k PD vyjadřovat 

Rada obce Šardice bere na vědomí PD bude předána k projednání stavební a zemědělské komisi při radě
obce

Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá opětovně oslovit další firmy - úkol trvá

Blažena Galiová
starostka  obce


